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afgørende, at der kommer en uvildig, alsidig og 
grundig undersøgelse. 

Farum Kommunes egen undersøgelse drejer 
sig primært om at få undersøgt kommunens for- 
retningsgange og få undersøgt, om kommunen 
eventuelt kan rejse erstatningssager. Men det vil 
alene kunne ske på grundlag af tilgængeligt ma- 
teriale. Men resultatet af Farum Kommunes 
egen undersøgelse skal naturligvis tilgå undersø- 
gelseskommissionen. 

Tilsynsrådet for Frederiksborg Amt har en 
række sager til behandling, hvoraf en del vedrø- 
rer tidligere forhold, som tilsynsrådet også tidli- 
gere har forholdt sig til. Det arbejde, hvor til- 
synsrådet udøver sin tilsynspligt, skal naturlig- 
vis fortsætte. 

Der er derfor en række områder og forhold, 
der slet ikke undersøges, herunder tilsynsmyn- 
dighedernes rolle. 

I det omfang der er begået ulovligheder i Fa- 
rum Kommune, som ikke er af strafferetlig ka- 
rakter, f.eks. i forhold til spørgsmål om offent- 
lighed i forvaltningen, vil en undersøgelseskom- 
mission derfor godt kunne undersøge, hvorfor 
der ikke blev grebet ind fra diverse tilsynsmyn- 
digheder, uden at dette forudsætter, at man af- 
venter politiets efterforskning og domstolenes 
bedømmelse af, præcis hvilke straffelovsover- 
trædelser bestemte personer eventuelt kan døm- 
mes for. 

Det samme er tilfældet på aktiveringsområdet, 
hvor Arbejdsmarkedsrådet for Frederiksborg 
Amt tilsyneladende ikke har ment, at det har 
skullet føre et aktivt tilsyn, men alene har hen- 
holdt sig til oplysninger fra Farum Kommune. 

Undersøgelseskommissionen skal både under- 
søge, hvad der er sket, og hvad der ikke er sket 
og gjort, hvor der måske skulle have været gre- 
bet ind. Derfor skal alle dispositioner foretaget 
af Farum Kommune og kommunens samarbejde 
med organisationer og private virksomheder, 
herunder sportsklubber, finansieringsselskaber 
m.v., gøres til genstand for undersøgelsen, med- 
mindre de er omfattet af politiets undersøgelse. 
Det samme gælder de forskellige plan- og til- 
synsmyndigheders rolle, f.eks. i forbindelse med 
opførelse af ungdomsboliger, kommunens køb 
af jord, kommunens aktiveringsindsats m.v. 

Med det generelle forbehold, at undersøgel- 
seskommissionen ikke skal undersøge og tage 

stilling til, om der er grundlag for at rejse tiltale 
efter straffelovgivningen, idet dette spørgsmål 
helt er overladt til bagmandspolitiet, ønsker fler- 
tallet, at undersøgelseskommissionen skal un- 
dersøge alt andet, der har samfundsmæssig rele- 
vans i Farumsagen. 

Det gælder især: 

- Borgmesterens varetagelse af funktionerne 
som øverste daglige leder af administrationen, 
formand for økonomiudvalget og formand for 
kommunalbestyrelsen. 

- Kommunalbestyrelsesmedlemmernes vareta- 
gelse af deres hverv. 

- Embedsværkets varetagelse af embeder, her- 
under dets muligheder for at gøre det og den 
måde, det har gjort det på. 

- Den kommunale revisions måde at fungere på 
og dens reaktioner på Farum Kommunes dis- 
positioner. 

- Farum Kommunes aftaler med organisationer 
og private virksomheder, herunder sportsklub- 
ber og finansieringsinstitutter, set i lyset af 
komlnunalfuldmagten, konkurrencereglerne 
og reglerne for offentlige udbud m.v. 

- Dispositioner foretaget af Farum Kommune, 
som har været til gavn for bestemte politiske 
partier eller personer, f.eks. i forbindelse med 
valgkampe. 

- De forskellige tilsynsmyndigheders rolle, bl.a. 
i forbindelse med de mange klagesager. Det 
gælder både Tilsynsrådet for Frederiksborg 
Amt, Frederiksborg Amtskommune som til- 
synsmyndighed og de forskellige ministerier 
som tilsynsmyndighed. 

- Endelig vil det også være relevant at se på Hil- 
lerød Politis rolle i forbindelse med anmeldel- 
ser af Farum Kommune. 
Formålet med undersøgelsen er også at fore- 

bygge, at lignende sager opstår i fremtiden. For 
uanset at forholdene i Farum Kommune fore- 
kommer unikke, kunne nogle af de problemer, 
som er opstået i Farum Kommune, godt opstå 
andre steder, uden at det ville være så omfatten- 
de som i Farum Kommune. Farumsagen vil der- 
for muligvis give anledning til ændringer i love, 
administrative regler m.v. 

Ændringer af lovgivningen om det kommuna- 
le tilsyn, som opfattes som nødvendige og/eller 
oplagte, skal efter flertallets opfattelse ikke af- 
vente resultatet af undersøgelseskommissionens 
arbejde. Der er allerede sat forskellige arbejder i 


